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Naturvårdsverkets förslag till revidering av 
miljöledningsförordningen.

Högskolan i Gävle har tagit del av Naturvårdsverkets förslag till revidering av 
miljöledningsförordningen. och tackar för möjligheten att besvara denna remiss.

Remissyttrandet har beretts av Inger Helldal, systemansvarig för miljöledningssystemet 
vid Högskolan i Gävle.

Bifogat presenteras Högskolans remissyttrande. 

Med vänlig hälsning

HÖGSKOLAN I GÄVLE

Rektor
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Remissvar

Högskolan ställer sig kritisk till att indirekt miljöpåverkan föreslås tas bort ur
förordningen. Lärosätena har sin största miljöpåverkan indirekt; genom utbildning och
forskning i samverkan sprids och skapas kunskap som bidrar till att forma samhället och
lösa de utmaningar som finns. Lärosäten kan sägas ha större möjligheter än de flesta
myndigheter att råda över sin indirekta miljöpåverkan genom medvetna val vad gäller
innehållet i utbildning och forskning, men syftet med översynen av förordningen var att
stärka myndigheternas miljöarbete. Att de indirekta miljöaspekterna exkluderas är
snarare att betrakta som en försvagning och begränsning. Lagstiftningen bör ge
myndigheterna förutsättningar för att arbeta utifrån en helhetssyn på miljö- och
klimatfrågor, med fokus på de områden där de i sin specifika verksamhet har betydande
miljöpåverkan och alltså störts möjlighet att verka för en hållbar framtid. Att arbetet
med indirekt miljöpåverkan skulle täckas upp av annan lagstiftning väger inte upp den
förlust det skulle innebära att lyfta ut detta arbete från myndigheternas miljöledning.

Exkluderingen innebär även att miljöarbetet blir svårare att lyfta som en naturlig,
integrerad del av lärosätenas processer då få inslag i den löpande verksamheten har
direkt miljöpåverkan. Att vikten av integrering av miljöledningsarbetet lyfts i andra
delar av förslaget är positivt och en separation av direkt och indirekt miljöpåverkan i
lagstiftningen skulle underminera detta arbete.

Högskolan ser positivt på att livscykelperspektivet lyfts i förordningen samt på
förtydligandet av att miljöledningssystemet ska stödja integrationen av miljöhänsyn i
alla delar av upphandling och inköpsprocesser. Ett vidgat perspektiv på miljöpåverkan i
utnyttjandet av resurser ger en mer rättvisande bild.

Syftet med den nya frågan om antal digitala möten är oklart. För större myndigheter
förefaller frågan svår om inte omöjlig att svara på, särskilt under de omständigheter som
rådet för tillfället. Insamlade data skulle dessutom helt sakna relevans utan
kompletterande uppgifter om totalt antal möten (ännu svårare att svara på), hur stor
andel av de digitala mötena som ersatt tjänsteresor, hur stor andel som ersatt möten där
externa deltagare annars skulle ha rest till myndigheten med mera.

Översynen omnämner en större betoning på ledningens ansvar och engagemang, vilket
är i linje med ISO 14001. Högskolan ställer sig positiv till ambitionen då tydlig
ansvarsfördelning och ledningens stöd är grundförutsättningar för ett fungerande
miljöarbete. Betoningen framträder dock inte i någon större utsträckning i förslagen som
läggs fram och skulle behöva lyftas tydligare.


